
UCHWAŁA NR 120/VIII/19
RADY MIASTA ŻORY

z dnia 13 czerwca 2019 r.

w sprawie wystąpienia z apelem do Rady Ministrów o wprowadzenie zmian w polskim prawie 
nakazujących magazynowanie odpadów powodujących uciążliwości odorowe wyłącznie 

w pomieszczeniach zamkniętych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz § 4 pkt 3 załącznika nr 3 do Statutu Gminy Miejskiej Żory

RADA MIASTA
uchwala :

§ 1. Wystąpić z apelem do Rady Ministrów o wprowadzenie proponowanych przez Ministra Środowiska 
zmian w polskim prawie nakazujących magazynowanie odpadów powodujących uciążliwości odorowe 
wyłącznie w pomieszczeniach zamkniętych.

§ 2. Apel stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwałę przekazać Prezesowi Rady Ministrów, wszystkim organom stanowiącym gmin i powiatów 
województwa śląskiego, Marszałkowi Województwa Śląskiego oraz posłom i senatorom z terenu województwa 
śląskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Piotr Kosztyła

Id: 606B36E8-E7FD-4E32-931A-FA3698F930F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 120/VIII/19

Rady Miasta Żory

z dnia 13 czerwca 2019 r.

Apel do Rady Ministrów

Apelujemy o jak najszybsze wprowadzenie proponowanych przez Ministra Środowiska zmian w polskim 
prawie, zawartych m.in. w projekcie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 01.02.2019 r.                    
w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów, nakazujących magazynowanie odpadów 
powodujących uciążliwości odorowe wyłącznie w pomieszczeniach zamkniętych.

Wprowadzenie przepisów nakazujących magazynowanie odpadów powodujących uciążliwości odorowe 
wyłącznie w pomieszczeniach zamkniętych wyposażonych w systemy wentylacyjne oraz urządzenia 
wentylacyjne ograniczające przedostawanie się pyłów do powietrza a także ograniczające ewentualne 
uciążliwości zapachowe jak również inne systemy pozwalające na maksymalne zhermetyzowanie procesu 
magazynowania  odpadów w naszej ocenie w znacznej mierze wpłynie na polepszenie warunków bytu 
mieszkańców w rejonach, w których prowadzona jest taka działalność.

Aktualna propozycja rozporządzenia jest właściwym i niezbędnym do podjęcia krokiem, dającym skuteczne 
narzędzie nacisku na przedsiębiorców magazynujących odpady, aby prowadzona przez przedsiębiorców 
działalność gospodarcza uwzględniała również czynnik społecznego oddziaływania.

W naszym przekonaniu gospodarka odpadami powinna być prowadzona przede wszystkim w zgodzie               
z zasadami ochrony środowiska, w sposób minimalizujący wszelkie uciążliwości w tym w szczególności 
związane z emisją substancji złowonnych z odpadów.

Id: 606B36E8-E7FD-4E32-931A-FA3698F930F0. Podpisany Strona 1




